

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### KULTURA ETA KIROL SAILA

#### **51/2021 Foru Agindua, otsaileko 19koa. Onespena ematea Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programaren araudiari, 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte**

Euskal Autonomia Erkidegoko Kirolari buruzko ekainaren 11ko 14/1998 Legea eta Eskola Kirolari buruzko uztailaren 1eko 125/2008 Dekretua dira lege esparrua foru Aldundietako organo eskudunek egin ditzaten nor bere lurralde historikoko eskola kiroleko urteko programak.

Arabako Foru Aldundiaren eremuan, kirol arloko eskumena duen sailak bere gain hartzen du eskola kiroleko programak egin, onartu eta gauzatzeko, Arabako Lurralde Historikoko Eskola Kirolari buruzko urriaren 28ko 21/2020 Foru Arauaren 5.1 artikuluan xedatutakoari jarraituz, eta aipatutako saileko foru diputatuari dagokio lehenengo azken xedapenean ematen zaion gaikuntza horren indarrez horiek garatzeko beharrezkoak diren xedapen guztiak emateko eskumena.

Manu horiei atxikiz, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatuaren foru agindu bidez onetsi zen Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia. Foru agindu horren artikuluetan jasotzen da urtero onetsi behar dela eskola kiroleko kanpaina bakoitzari buruzko araudi espezifikoak.

Aurreko guztiaren arabera, beharrezkoa da, une honetan, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko jardueren programa arautzen duen araudia onestea 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte.

Proiektuaren egiturari dagokionez, banatuta dago 12 artikulua eta hiru azken xedapenetan. 1. artikulua 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arteko eskola kirolaren kanpainaren kategoriak, adinak eta aplikazio eremuak zehazten ditu. 2. eta 3. artikuluetan, hurrenez hurren, kirol jarduerari eta eskola kiroleko programatik kanpo garatzen direnei buruzko berariazko aurreikuspenak jasotzen dira. Ondoren, 4. artikulua kanpainaren iraupen orokorra zehazten du, eta, gero, 5. artikulutik 8. artikulura bitartean zehaztasunak jasotzen ditu. 9. artikulua lehiaketen ordutegiari buruzko aurreikuspen espezifikoak jasotzen ditu; 10. eta 11. artikulua, berriz, lizentzia federatuen dokumentazioa eta baimenak entregatzeari buruzkoak dira. Azken artikulua, 12.ak, baldintza orokorren onarpena arautzen du.

Azkenik, proiektuak hiru azken xedapen ditu. Lehenak kanpainari atxikitako ereduak onesten ditu; bigarrenak eta hirugarrenak, berriz, eskuordetzeari eta indarrean jartzeari buruzko ohiko xedapenak jasotzen dituzte.

Agindu hau izapidetzeko, urriaren 1eko 39/2015 Legeak, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenak, jasotako araupetze onaren printzipioei jarraitu zaie, zeinak maiatzaren 23ko 29/2017 Foru Dekretuaren I. eranskineko 3. artikuluan jasota baitaude. Foru dekretu horrek hauexek 3. artikuluan jasota baitaude. Foru dekretu horrek hauexek onesten ditu: izaera orokorreko xedapenak egiteko prozedura, araupetze eta genero eraginaren txostenak egiteko gidak eta araugintza teknikarako jarraibideak.

Hala, nahikoa arrazoitu da azaldutako aurrekarietan, Arabako Lurralde Historikoko 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte eskola kiroleko programa arautu beharra dagoela eta, gainera, jarduera arauemaile proportzionatua da, xedea lortzeko gutxienezko ezinbestekora mugatzen baita, baita kanpainaren antolakuntza eta funtzionamendua arautzea ere.

Halaber, segurtasun juridikoaren printzipioa bermatzen da, nahikoa justifikatuta gelditzen delako ordenamendu juridikoan sartzen dela eta hura ematen duen organoa gaituta dagoela.

Gardentasun printzipioari dagokionez, ez da urratu; izan ere, epe barruan indarrean dauden xede bereko ebazpenak izapide horien mende jarri direnez, posible da jendaurrean jartzeko izapidea ez gauzatzea. Edonola ere, onetsi bezain laster ALHAOn argitaratzeko aginduko da.

Efizientzia printzipioari gagozkiola, proposatutako arautze horrek, duen izaera dela-eta, ez dakarkie herritarrei ez administrazio karga osagarririk ez premiagabekorik, ez baliabide publikoen kontsumo handiagorik.

Horregatik, Arabako Foru Administrazioiko Kontsulta Batzordeari entzun, eta dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

## XEDATZEN DUT

### 1. artikulua. Kategoriak, jaiotze urteak eta aplikazio eremua

Hauexek dira eskola kiroleko programaren kategoriak 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte:

KATEGORIA	JAIOTZE URTEA	IKASTURTEA	APLIKAZIO EREMUAK
Benjamin aurrekoa (1. urtea)	2014	Lehen Hezkuntzako 1.a	Tokikoa
Benjamin aurrekoa (2. urtea)	2013	Lehen Hezkuntzako 2.a	Tokikoa
Benjamina (1. urtea)	2012	Lehen Hezkuntzako 3.a	Lurraldekoa
Benjamina (2. urtea)	2011	Lehen Hezkuntzako 4.a	Lurraldekoa
Kimua (1. urtea)	2010	Lehen Hezkuntzako 5.a	Lurraldea/Erkidegoa
Kimua (2. urtea)	2009	Lehen Hezkuntzako 6.a	Lurraldea/Erkidegoa
Haurrak (1. urtea)	2008	DBHko 1.a	Lurraldea/Erkidegoa/Estatua
Haurrak (2. urtea)	2007	DBHko 2.a	Lurraldea/Erkidegoa/Estatua
Kadetea (1. urtea)	2006	DBHko 3.a	Lurraldea/Erkidegoa/Estatua
Kadetea (2. urtea)	2005	DBHko 4.a	Lurraldea/Erkidegoa/Estatua

### 2. artikulua. Eskola kiroleko programa barruko jarduerak 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte

1. 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte eskola kiroleko programan sartutako jarduerak Arabako Foru Aldundiak eskainitakoak izango dira, foru agindu honen I. eranskinean jasotakoak, bai eta Bizkaiko, Gipuzkoako eta beste lurralde batzuetako foru Aldundietako eskola kiroleko programetan sartutakoak ere.

2. Arabako Foru Aldundiak eskainitako eskola kiroleko programako jardueretan parte hartuko da, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programak arautzen dituen araudia onesten duen foru aginduan jasotakoarekin bat etorriz, eta aurreko artikuluan aipatutako kategoriak, adinak eta aplikazio eremuak kontuan hartuta.

Aurrekoa gorabehera, modalitateak/diziplinak ez badu behar beste parte hartzaile, edo behar bezala justifikatutako beste arrazoi batzuk direla-eta jarduerak ezin badira egin, 1. artikuluan jasotako lurralde mugak eta kategoriak aldatu ahal izango dira, erakunde interesdunak alde aurretik eskatu eta Arabako Foru Aldundiak onetsi ondoren, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren VII. tituluaren aurreikusitakoarekin bat etorriz.

3. Egoera jakin batzuetan, beste lurralde batzuetako eskola kiroleko programetan parte hartu ahal izango da. Eskabidea Arabako Foru Aldundian kirol arloko eskumena duen sailari bidaliko zaio, foru agindu honen VI. eranskinean jasotako ereduaren arabera. Baimena emateko, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren VII. tituluaren deskribatutako prozedurari jarraituko zaio.

Horrela, beste lurralde batzuetako eskola kiroleko programetan parte hartzeko baimena emango da kirol modalitate/diziplina eta kategoria hauetan:

- Eskubaloia: gizonezko eta emakumezko haur eta kadete kategoriakoek parte hartu ahal izango dute beste lurralde batzuetako eskola kiroleko programan.

- Errugbia: gizonezko eta emakumezko benjamin, kimu eta haur kategoriakoek parte hartu ahal izango dute beste lurralde batzuetako eskola kiroleko programan.

- Bela: gizonezko eta emakumezko benjamin, kimu eta haur kategoriakoek parte hartu ahal izango dute Bizkaiko eta Gipuzkoako lurralde historikoetako eskola kiroleko programan.

- Iristagailuen gaineko hockeya eta irristaketa artistikoa: gizonezko eta emakumezko benjamin, kimu, haur eta kadete kategoriakoek parte hartu ahal izango dute Bizkaiko Lurralde Historikoko eskola kiroleko programan.

Erkidegoaz gaindiko programetan parte hartu nahi duten erakundeek honako modalitate/diziplina hauetan egin beharko dute eskaera:

- Izotz hockeya eta izotz gaineko irristaketa artistikoa.

- Orientazioa.

Beste lurralde batzuetako eskola kiroleko programetan parte hartzeko interesa duen pertsonak (aita, ama edo tutorea) eskaera egin beharko du, eta honako betekizun hauetakoren bat betetzen badu baimenduko dira:

- Bizi den edo ikasten ari den udalerrian ez badago modalitatea/diziplina eta kategoria hori.

- Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programan ez badago modalitatea/diziplina hori.

### **3. artikulua. Eskola kiroleko programan sartzen ez diren jarduerak**

1. Euskal Autonomia Erkidegoko foru Aldundietako eta haien erakunde laguntzaileen eskola kiroleko programetan sartzen ez diren kirol jardueretan parte hartu ahal izango da -eskainitako modalitate/diziplina bakoitzaren egutegi ofizialetik kanpokoak- baldin eta 1. artikuluan eskola kirolaren kategoria bakoitzerako deskribatutako lurralde eremuak errespetatzen badira.

Artikulu honetan jasotako jardueretan parte hartzeko eskaera foru agindu honen VI. eranskinean jasotako ereduaren arabera izango da. Baimena emateko, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren VII. tituluaren deskribatutako prozedurari jarraituko zaio.

2. Artikulu honetako aurreko apartatuan ezarritako lurralde eremua gorabehera, Arabako Lurralde Historikotik kanpo eskola kiroleko programan sartuta ez dauden jardueretan parte hartzeko baimena emango zaie kategoria guztiei, kirol modalitate/diziplina hauetan:

- Izotz hockeya.

- Iristaketa artistikoa.

- Izotz gaineko irristaketa artistikoa.

- Errugbia.

- Bela.

- Waterpolo.
- Orientazio.

Era berean, eskola lizentzia duten autonomia erkidegoetako eta estatuko txapelketa ofizialetara (horiek antolatze eskumena duten federazioen egutegiaren barruan daudenak) joatea baimenduko da honako kategoria eta modalitate/diziplina hauetan:

- Gimnasia: Euskadiko eta Espainiako oinarriko txapelketa: 2. urteko benjaminak eta 1. urteko kimuak.
- Judoa: Espainiako Kopa eskola lizentziarekin.
- Taekwondo: Arabako federazioaren teknifikazio programan izena emanda dauden kimu kategoriako 2. urtetik aurrerako ikasleak.

3. Erakundeek eskola kiroleko programatik kanpoko jarduerak antolatu ahal izango dituzte, foru agindu honen 1. artikuluan adierazitako lurralde eremuak errespetatuz gero. Eskaera foru agindu honen VI. eranskinean jasotako ereduaren arabera egingo da. Baimena emateko, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren VII. tituluan deskribatutako prozedurari jarraituko zaio.

Aurrekoa gorabehera, modalitateak/diziplinak ez badu behar beste parte hartzaile, edo behar bezala justifikatutako beste arrazoi batzuk direla-eta jarduerak ezin badira egin, eskola kiroleko programaren barruan sartuta ez dauden jarduerak antolatze aurreikusitako lurralde mugak eta kategoriak aldatu ahal izango dira, erakunde interesdunak alde aurretik eskatu eta Arabako Foru Aldundiak onetsi ondoren, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren VII. tituluan aurreikusitakoarekin bat etorritik, partaidetza handitzeko helburuarekin.

4. Bizkaiko eta Gipuzkoako erakundeek edo kirolariek kimu eta haur kategoriako jardueretan parte hartu ahal izango dute, baldin eta dagokion foru Aldundiaren baimena badute.

5. Inskripzioak aurkezteko epea amaitutakoan, erakunde antolatzaileak kirolari parte hartzaileen zerrenda bidaliko dio Arabako Foru Aldundiko kirol arloko sail eskudunari.

#### **4. artikulua. Programaren iraupena**

Foru Agindu honetan aipatzen den eskola kiroleko programa 2021eko urtarrilaren 1etik 2021eko ekainaren 20ra bitartean garatuko da.

Dena dela, Arabako Foru Aldundiko kirol arloko sail eskudunak jarduerak baimendu edo antolatuko ahalko ditu jasotako hasiera eta amaiera data desberdinetan.

#### **5. artikulua. Egun baliogabeak**

Foru Agindu honetan aipatzen den eskola kiroleko programan zehar, egun hauek ez dira baliodunak izango:

- 2021eko urtarrilaren 1etik 6ra arte (Gabonetako oporrak).
- 2021eko otsailaren 15a eta 16a (Inauteriak).
- 2021eko apirilaren 1etik 11ra (Aste Santuko oporrak).
- 2021eko apirilaren 28tik maiatzaren 2ra.

Hala ere, egoera berezietan, kirolaren arloan eskumena duen sailak baimena eman ahal izango du lehiaketak jartzeko baliodun ez diren egunetako batean.

#### **6. artikulua. Aldi bereziak**

Ez da baimenik eskatu beharko eskola kiroleko programatik kanpo dauden jarduerak antolatze aldi hauetan:

- 2021eko urtarrilaren 1etik 6ra arte (Gabonetako oporrak).
- 2021eko martxoaren 29tik apirilaren 11ra (Aste Santuko oporrak).
- 2021eko ekainaren 21etik abuztuaren 31ra (udako oporrak).

### **7. artikulua. Parte hartzeko ibilbideko jardueren iraupena**

1. Kirol hastapeneko, jolas eta kirol-kulturako jarduerak 2021eko urtarrilaren 1etik maiatzaren 30era bitartean egingo dira.

2. Partaidetza ibilbideko lehiaketetako jardueren iraupena honako kategoria hauen arabera ezartzen da:

– Benjamin aurreko eta benjamin kategoria: Jarduerak egiteko lehen egun baliouduna 2021eko urtarrilaren 7a izango da, eta azkena 2021eko maiatzaren 30a.

– Kimu kategoria: Jarduerak egiteko lehen egun baliouduna 2021eko urtarrilaren 7a izango da, eta azkena maiatzaren 30a.

– Haur kategoria: Jarduerak egiteko lehen egun baliouduna 2021eko urtarrilaren 7a izango da, eta azkena maiatzaren 30a. Euskadiko eskola jokoetan izango den Arabako ordezkaria erabaki behar den lehiaketetarako, lehiaketa 2021eko maiatzaren 16an amaitu beharko da.

– Kadete kategoria: Jarduerak egiteko lehen egun baliouduna 2021eko urtarrilaren 7a izango da, eta azkena maiatzaren 30a.

Hala ere, egoera berezietan, kirolaren arloan eskumena duen sailak baimena eman ahal izango du artikuluko honetan finkatutako datak aldatzeko.

### **8. artikulua. Errendimendu hastapeneko ibilbideko jardueren iraupena**

Errendimendu hastapeneko ibilbideko lehiaketa jarduerak ezin izango dira 2021eko urtarrilaren 7a baino lehen hasi ez maiatzaren 30a baino beranduago amaitu.

Hala ere, egoera berezietan, kirolaren arloan eskumena duen sailak baimena eman ahal izango du data horiek aldatzeko.

### **9. artikulua. Lehiaketen ordutegia**

Herrien arteko joan-etorria beharrezkoa den lehiaketa kolektiboetan, partidak 09:30etik 13:00etara bitartean jokatu beharko dira.

### **10. artikulua. Proiektua/programa aurkeztea**

1. Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren 15. artikuluan azaldutako A eta B jarduera anitzeko jardueretan taldeak inskribatzen dituzten erakundeek proiektu/programa bat aurkeztu beharko dute jarduera hasi aurretik, foru agindu honen VII. eranskinean jasotako ereduaren arabera. Proiektu/programa horretan talde bakoitzarekin garatzen diren plangintzari eta edukiei buruzko datu guztiak eskatuko dira.

Aipatutako dokumentua behar bezala beteta entregatzen ez duten entitateei ez zaizkie baliotzatuko taldeak.

2. Foru aginduaren 16. artikuluan, artikuluko honen 1. apartatuan jasoa, azaldutako jolas jardueretan eta musika erritmoan oinarrituta taldeak inskribatzen dituzten erakundeek proiektu/programa bat aurkeztu beharko dute, foru agindu honen VII. eranskinean jasotako ereduaren arabera, adin talde horiekin egin beharreko jarduerak zehaztuta.

### **11. artikulua. Federazio lizentziak baimentzea**

1. Federazio lizentziak izapidetzeko baimena emango da, pertsona edo erakunde interesdunak alde aurretik eskatuta, foru agindu honen VI. eranskinean jasotako ereduaren arabera.

Baimena emateko, Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programen araudia onesten duen foru aginduaren VII. tituluaren deskribatutako prozedurari jarraituko zaio.

2. Edonola ere, lurraldean dagoen kategoria federatua baino beheagoko kategoriako azken urteko ikasleei izapidetu eta jaulkiko zaizkie honako kasu hauetan:

- Talde kirolak: 2. urteko haur kategoriakoak, waterpoloak izan ezik. Waterpolon haur eta kimu kategoriakoei baimenduko zaie.

- Banakako kirolak: 2. urteko kimu kategoriakoak, igeriketan izan ezik. Igeriketan kasu hauetan jaulki ahal izango dira:

Gizonezkoak: 2. urteko haur kategoriakoak.

Emakumezkoak: 1. urteko haur kategoriakoak.

- Eskola kiroleko programarik ez duten modalitateak/diziplinak edozein eskola kategoriatan baimenduko dira, benjamin aurreko kategorian izan ezik.

3. Federazio lizentzia jaulkitzeak eskola lizentzia baliogabetzea ekarriko du. Hala ere, bi lizentzien indarraldiari eutsi ahal izango zaio kasu hauetan:

- Atletismoa: 2. urteko haur kategoriakoak, Espainiako txapelketan parte hartzeko nahitaezko den gutxieneko marka lortzeko.

- Eskrima:

2. urteko kimu kategoriakoak: gehienez 3 lehiaketatarako.

Haur eta kadete kategoriakoak: gehienez 4 lehiaketatarako.

- Mendia: eskola kategoria guztiak, benjamin aurreko kategoria izan ezik, Arabako Mendizale Federazioak aldeztu aurretik eskatuta.

- Borroka: haur eta kadete kategoriak.

## **12. artikulua. Baldintzak onartzea**

1. Eskola kiroleko 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arteko kanpainan izena ematen duten erakunde guztiak nahitaez onartu beharko dituzte baldintza orokorrak edo kasu bakoitzean ezartzen direnak. Halaber, onartu beharko dute kirol arloko eskumena duen sailak onartutako proiektua edo programa ikuskatzeko, jarraitzeko eta egiaztatzeko izendatzen dituen pertsonak bertan izatea.

2. Erakunde parte hartzaileek beren gain hartzen dute indarrean dagoen araudia betetzeko erantzukizuna, bai eta Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren eta kirolaren arloan eskumena duen sailaren prebentzio neurriak eta gomendioak betetzeko ere, COVID-19ari dagokionez 2021eko urtarrilaren 1etik abuztuaren 31ra arte gerta daitezkeen egoerei dagokienez.

### **AZKEN XEDAPENAK**

Lehenengoa. Izen emate eredu hauek onesten dira:

Erakundeak inskribatzea. (Foru agindu honen II. eranskina).

Partaideak inskribatzea. (Foru agindu honen III. eranskina).

Datuen tratamendurako kontratua. (Foru agindu honen IV. eranskina).

Joan-etorri eskaera. (Foru agindu honen V. eranskina).

Baimenen eskaera. (Foru agindu honen VI. eranskina).

Kirol anitzeko jardueren programa. (Foru agindu honen VII. eranskina).

Bigarrena. Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauaren 94. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik, kirolaren arloan eskumena duen zuzendaritzaren titularrari eskuordetzen zaizkio foru agindu honek kirolaren arloan eskumena duen sailaren titularrari ematen dizkion eskumenak, baimen eta baimen bereziei dagokienez.

Hirugarrena. Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da indarrean eta ondorioak izango ditu 2021eko urtarrilaren 1etik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko otsailaren 19a

*Kultura eta Kirol Saileko diputatua*

*ANA M. DEL VAL SANCHO*

*Kultura eta Kirol zuzendaria*

*ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ*



Arabako Foru Aldundia  
Diputazioen Foral de Alava  
www.araba.eus

**ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR**  
2021eko urtarrilak 7tik abuztuaren 31ra - 7 de enero - 31 agosto 2021



**PARTE HARTZEKO IBILBIDEA** **ITINERARIO DE PARTICIPACION**  
**PARTE HARTZEKO LEHIAKETAK** **COMPETICIONES DE PARTICIPACION**

KIROL MODALITATEA MODALIDAD DEPORTIVA	KATEGORIAK* CATEGORIAS*	IZEN EMATEA Azen eguna INSCRIPCION Fecha limite	JOKALARIEN KOPURUA Gutuzenez / Gehienez Nº JUGADORES Mínimo / Máximo	LEHIAKETA HASIERA COMIENZO COMPETICION
XAKEA AJEDREZ	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ATLETISMA ATLETISMO	Benjamin-Kiua-Haura Benjamin-Aleuin-Infantil	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BADMINTON BADMINTON	Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
3x3x3 SASKIBALOAIA BALONCESTO 3x3	Benjamin	31/03/2021	6 / libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
SASKIBALOAIA BALONCESTO	Kiua-Haura-Kadetea Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	8 / 15	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ESKUBALOAIA BALONMANO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	5 / 16 (Benj.) 8 / 18 (Gainerakoak / Resto)	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BEISBOLA ETA SOFBOLA BEISBOL V SOFBOL	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BILARRIA BILLAR	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARABAKO BOLA JOKOA BOLA ALAVÉS	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
LAUDOKO BOLATOKIA BOLATOKI LAUDIO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BOKEA BOUDO	Haurrak-Kadetea Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TXIRRINDULARITZA CICLISMO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
KIROL EGOKITUA DEPORTE ADAPTADO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ESGRIMA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARETO FUTBOLA FUTBOL SALA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	8 / 12	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
8ko FUTBOLA FUTBOL 8	2. urteko berriak-kiuak Benjamin 2º aho-Aleuin	31/03/2021	10 / 18	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
2. URTEKO KIMUEN 8ko FUTBOLA FUTBOL 8 Aleuin 2º ANO	Aleuin 2º aho (2008) 2. urteko kiua (2008)	31/03/2021	10 / 18	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
NESKEN 8ko FUTBOLA FUTBOL 8 FEMENINO	Berj., Kiua / Haura-Kadetea Berj. + Aleuin / Infantil-Cadete	31/03/2021	10 / 18	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
11ko FUTBOLA FUTBOL 11	Haurrak Infantil	31/03/2021	14 / 25	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
GINASTIKA EHRRIMKOA GINASTIA RITMICA				
GINASTIKA ARTISTIKOA GINASTIA ARTISTICA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
GINASTIA KIROI AEROBIA GINASTIA-AEROBICO DEPORTIVO				
GOLFA GOLF	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
HALTEROFILIA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
HERRI KIROLAK	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IZOTZ HOCKEYA HOCKEY HIELO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARETO HOCKEYA HOCKEY SALA	Benjamin-Kiua-Haura Benjamin-Aleuin-Infantil	31/03/2021	5 / 9 (Benj.) 7 / 13 (Kiua-Haura)	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BELAR HOCKEYA HOCKEY HERBA	Benjamin-Kiua-Haura Benjamin-Aleuin-Infantil	31/03/2021	5 / 9 (Benj.) 7 / 13 (Kiua-Aleuin) 13 / 18 (Haura-Infantil)	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
KARATEA KARATE	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BORROKA LUCHA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
JUDO JUDO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
KIPIKETA NATACION	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IGERIKETA SINKRONIZATUA NATACION SINCROINIZADA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ORIENTAZIO ORIENTACION	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
PADELA PADELA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IZOTZ IRRISTAKETA PATINAJE SOBRE HIELO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IRRISTAKETA - ABADURA PATINAJE - VELOCIDAD	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IRRISTAKETA - GURPIL G. ARTISTIKOA PATINAJE - ARTISTICO S. RUEDAS	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IRRISTAKETA - HOCKEYA PATINAJE - HOCKEY	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
EUSKAL PELOTA - ESKUZ PELOTA VASCA - MANO				
EUSKAL PELOTA - PALA PELOTA VASCA - PALA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
EUSKAL PELOTA - ZESTA PUNTA PELOTA VASCA - ZESTA PUNTA				
ERRUGBIA RUGBY	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
SQUASH SQUASH	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TAEKWONDOA TAEKWONDO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TENISA TENIS	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
MANA- TENISA TENS DE MESA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARKU TIROA TIRO CON ARCO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TIRO OLIMPIKO TIRO OLIMPICO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TRIALTOIA TRIALTON	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BELA VELA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARETOKO BOLEBOLA VOLEIBOL PISTA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	6 / 8 (Benj. Kiua) 8 / 12 (Haura-Kadetea)	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
HONDARTZAKO BOLEBOLA VOLEY PLAYA	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	gutr. / min. 2	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
WATERPOLOA WATERPOLO	Benjamin-Kiua-Haura-Kadetea Benjamin-Aleuin-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR

\* Itzadura daukaten kategoriek KATEGORIA ANIZKOITZA onartzen dute / Las categorías sombreadas admiten CATEGORIA MULTIPLE





**ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR**  
2021eko urtarrilak 7tik abuztuaren 31ra - 7 de enero - 31 agosto 2021



**PARTE HARTZEKO IBILBIDEA** **ITINERARIO DE PARTICIPACION**  
**KIROLETAN HASTEKO JARDUERAK** **ACTIVIDADES DE INICIACION**

KIROL MODALITATEA MODALIDAD DEPORTIVA	KATEGORIAK * CATEGORIAS *	IZEN EMATEA - Azken eguna INSCRIPCIÓN - Fecha límite	ENTITATE SUSBATZALEAK ENTIDADES PROMOTORAS
KIROL JARDUERA ANITZA "A" MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA "A"	Benjaminaurrekoak - Benjaminak - Kimuak Prebenjamin - Benjamin - Alevin	31/03/2021	IKASTETXEAK CENTROS ESCOLARES
KIROL JARDUERA ANITZA "B" MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA "B"	Benjaminaurrekoak - Benjaminak - Kimuak Prebenjamin - Benjamin - Alevin	31/03/2021	IKASTETXEAK CENTROS ESCOLARES
KIROL MODALITATEA MODALIDAD DEPORTIVA	KATEGORIAK * CATEGORIAS *	IZEN EMATEA - Azken eguna INSCRIPCIÓN - Fecha límite	ENTITATE SUSBATZALEAK ENTIDADES PROMOTORAS
XAKEA			
AJEDREZ			
ATLETISMO			
ATLETISMO			
BADMINTONIA			
BADMINTON			
SASKIBALOI			
BALONCESTO			
ESKUBALOI			
BALONMANO			
BEISBOLA ETA SOFBOLA			
BEISBOL Y SOFBOL			
BILARRA			
BILLAR			
ARABAKO BOLAJOKOA			
SOLO ALAVES			
LAUDIKO BOLATOKIA			
BOLATOKI LAUDIO			
BOXEOA			
BOXEO			
TXIRRINDULARITZA**			
CICLISMO**			
CURLINGA			
CURLING			
ESKALADA			
ESKALADA			
ESGRIMA			
FUTBOLA			
FÚTBOL			
GIMNASTIKA ERITMIKOA			
GIMNASIA RÍTMICA			
GIMNASTIKA ARTISTIKOA			
GIMNASIA ARTÍSTICA			
GIMNASTIKA - KIROL AEROBIKA			
GIMNASIA - AEROBIC DEPORTIVO			
GOLFA			
GOLF			
HALTEROFILIA			
HERRI KIROLAK			
HIPKA			
HIPKA			
BELAR HOCKEYA			
HOCKEY HIEBIA			
ARETO HOCKEYA			
HOCKEY SALA			
IZOTZ HOCKEYA			
HOCKEY HIELO			
KARATEA			
KARATE			
BORRROKA			
LUCHA			
JUDO			
JUDO			
IGERIKETA			
NATACION			
IGERIKETA SINCRONIZATUA			
NATACION SINCRONIZADA			
ORIENTAZIOA			
ORIENTACIÓN			
PADELA			
PADEL			
IRRISTAKETA			
PATINAJE			
IZOTZ GAINEKO IRRISTAKETA			
PATINAJE SOBRE HIELO			
EUSKAL PILOTA			
PELOTA VASCA			
PIRAGUISMOA			
PIRAGUISMO			
ERRUGBIA			
RUGBY			
SQUASH			
SQUASH			
TAEKWONDOA			
TAEKWONDO			
TENISA			
TENIS			
TRIATLOIA			
TRIATLÓN			
MAHAI-TENISA			
TENIS DE MESA			
ARKU TIROA			
TIRO CON ARCO			
BELA			
VELA			
BOLEBOLA			
VOLEIBOL			
WATERPOLOA			
WATERPOLO			
WUSHUA			
WUSHU			

\*\*Iten ematearen azken eguna - Fecha límite inscripción: 31.03.2021

**PARTE HARTZEKO IBILBIDEA** **ITINERARIO DE PARTICIPACION**  
**JOLASEKO JARDUERAK** **ACTIVIDADES DE RECREACION**

JARDUERA ACTIVIDAD	KATEGORIAK CATEGORIAS	IZEN EMATEA Azken eguna INSCRIPCIÓN - Fecha límite	ALDIA PERIODO
JARDUERA ERITMIKOKAK ACTIVIDADES RÍTMICAS	Haurra-Kadetea Infantil-Cadete	31/03/2021	IKASTURTEA CURSO ESCOLAR
MENDIA MONTAÑA	Benjaminaurrekoak-Benjaminak-Haurra-Kadeteak Prebenjamin-Benjamin-Alevin-Infantil-Cadete	IKASTURTEA CURSO ESCOLAR	IKASTURTEA CURSO ESCOLAR
ARTZKIROL	Benjaminaurrekoak-Benjaminak-Haurra-Kadeteak Prebenjamin-Benjamin-Alevin-Infantil-Cadete	31/03/2021	IKASTURTEA CURSO ESCOLAR



Arabako Foru  
Aldundia  
Diputación  
Foral de Álava

www.araba.eus

**ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR**  
2021eko urtarrilak 7tik abuztuaren 31ra - 7 de enero - 31 agosto 2021



**ERRENDIMENDUAN HASTEKO IBILBIDEA** **ITINERARIO DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO**  
**ERRENDIMENDUAN HASTEKO LEHIAKETAK** **COMPETICIONES DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO**

KIROL MODALITATEA MODALIDAD DEPORTIVA	KATEGORIAK CATEGORÍAS	IZEN EMATEA Azken eguna INSCRIPCIÓN Fecha límite	JOKALARIEN KOPURUA Gutxienezko / Gehienezko Nº JUGADORES Mínimo / Máximo	DENBORALDI HASIERA COMIENZO DE TEMPORADA
ESKU PILOTA PELOTA MANO	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil		PILOTAKO LEHIAKETAN INSKRIBATUTAKO PILOTARIEN 2. FASEKO "A" MULTZOA GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS PELOTARIS INSCRITOS EN PELOTA COMPETICIÓN	
8ko FUTBOLA FÚTBOL 8	2. urteko kimua (2009) Alevín 2º año (2009)		2. URTEKO KIMUEN FUTBOL 8an INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN FUTBOL 8 ALEVÍN 2º AÑO	
11ko FUTBOLA FÚTBOL 11	Haurra (2008-2007) Infantil (2008-2007)		INFANTILEN FUTBOL 11n INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN FUTBOL 11 INFANTIL	
SASKIBALOA BALONCESTO	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil		2. URTEKO KIMUEN ETA INFANTILEN SASKIBALOIAN INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN BALONCESTO ALEVÍN 2º AÑO E INFANTIL	

**ERRENDIMENDUAN HASTEKO IBILBIDEA** **ITINERARIO DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO**  
**TEKNIFIKAZIO JARDUERAK** **ACTIVIDADES DE TECNIFICACIÓN**

KIROL MODALITATEA MODALIDAD DEPORTIVA	KATEGORIAK CATEGORÍAS
XAKEA	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil
AJEDREZ	
SASKIBALOA BALONCESTO	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil
ESKUBALOA BALONMANO	2. urteko Kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
ARETO FUTBOLA FÚTBOL SALA	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
HALTEROFILIA HALTEROFILIA	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
BELAR HOCKEYA HOCKEY HIERBA	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
KARATEA KARATE	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
IGERIKETA NATAción	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil
PADELA PÁDEL	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil
IRRISTAKETA (abiadura eta hockeya) PATINAJE (velocidad y hockey)	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
EUSKAL PILOTA PELOTA VASCA	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
MAHAI-TENISA TENIS DE MESA	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete
TAEKWONDOA TAEKWONDO	2. urteko kimua-Haurra Alevín 2º año-Infantil
ARKU TIROA TIRO CON ARCO	2. urteko kimua-Haurra-Kadetea Alevín 2º año-Infantil-Cadete



**ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR**  
2021eko urtaririk 7tik abuztuaren 31ra - 7 de enero - 31 agosto 2021



**PARTE HARTZEKO IBILBIDEA** **ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN**  
**PARTE HARTZEKO LEHIAKETAK** **COMPETICIONES DE PARTICIPACIÓN**

KIROL MODALITATEA MODALIDAD DEPORTIVA	KATEGORIAK* CATEGORIAS*	IZEN EMATEA Azken eguna INSCRIPCIÓN Fecha límite	JOKALARIEN KOPURUA Gutxienez / Gehienez Nº JUGADORES Mínimo / Máximo	LEHIAKETA HASIERA COMIENZO COMPETICIÓN
11ko FÚTBOL FÚTBOL 11	Haurrak Infantil	31/03/2021	14 / 25	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
8ko FÚTBOL FÚTBOL 8	2. urteko berriak Benjamin	31/03/2021	10 / 18	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
2. URTEKO KIMUEN 8ko FÚTBOL FÚTBOL 8 Alevín 2º AÑO	Alevín 2º año (2006) 2. urteko kimuak (2006)	31/03/2021	10 / 18	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
SASKIBALOA BALONCESTO	Kimua-Haurra-Kadetea Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	8 / 15	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
3x3ko SASKIBALOA BALONCESTO 3x3	Beramina Benjamin	31/03/2021	6 / libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ESKUBALDIA BALONMANO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	5 / 16 (Benj.) 8 / 18 (Gainerakok) (Resto)	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARKU TIROA TIRO CON ARCO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
NEKREKIEN FÚTBOLA FÚTBOL 8 FEMENINO	Berj. Kimua / Haurra-Kadetea Berj. Alevín / Infantil-Cadete	31/03/2021	10 / 18	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BADMINTON BADMINTON	Beramina-Alevín-Infantil-Cadete Benjamin-Kimua-Haurra-Kadetea	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IRISHTAKETA - HOCKEYA PATINAJE - HOCKEY	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
EUSKAL PILOTA - ESKUZ PELOTA VASCA - MANO	Benjamin-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
EUSKAL PILOTA - PALA PELOTA VASCA - PALA				
EUSKAL PILOTA - ZESTA PUNTA PELOTA VASCA - CESTA PUNTA				
ERRUGBIA RUGBY	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BOXEOA BOXEO	Haurrak-Kadetea Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TAEKWONDOA TAEKWONDO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TENISA TENIS	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BELA VELA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARETOKO BOLEIBOLA VOLEIBOL PISTA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	6 / 8 (Benj.-Kimua) 8 / 12 (Haurra-Kadetea)	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BELA VELA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
WATERPOLOA WATERPOLO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ATLETISMO ATLETISMO	Beramina-Kimua-Haurra Benjamin-Alevín-Infantil	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
GINNASTIKA ERRITMIKOA GINNASIA RITMICA	Benjamin-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
GINNASTIKA ARTISTIKOA GINNASIA ARTISTICA				
GINNASTIKA-KIROL AEROBKA GINNASIA-AEROBIC DEPORTIVO				
KIERRIKETA NATACIÓN	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IGERRIKETA SINKRONIZATUA NATACIÓN SINCROINIZADA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
PADELA PÁDEL	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
EUSKAL PILOTA - ESKUZ PELOTA VASCA - MANO	Benjamin-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
EUSKAL PILOTA - PALA PELOTA VASCA - PALA				
EUSKAL PILOTA - ZESTA PUNTA PELOTA VASCA - CESTA PUNTA				
MAHAI-TENISA TENS DE MESA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
GINNASTIKA ERRITMIKOA GINNASIA RITMICA	Benjamin-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
GINNASTIKA ARTISTIKOA GINNASIA ARTISTICA				
GINNASTIKA-KIROL AEROBKA GINNASIA-AEROBIC DEPORTIVO				
XAKEA AJEDREZ	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BEISBOLA ETA SOFBOLA BEBBOL Y SOFBOL	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BILLARRA BILLAR	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ARABAKO BOLA JOKOA BOLO ALAVES	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
LAUDIOKO BOLA TOKIA BOLATOKI LAUDIO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
KIROL EGOKITUA DEPORTE ADAPTADO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
ESORIMA GOLFA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
HERRI KIROLAK GOLF	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IZOTZ HOCKEYA HOCKEY HIELO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
KARATEA KARATE	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
BORROKA LUCHA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
JUDO JUDO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IZOTZ IRRISTAKETA PATINAJE SOBRE HIELO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IRISHTAKETA - ASBARDUA PATINAJE - VELOCIDAD	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
IRISHTAKETA - GURPIL G. ARTISTIKOA PATINAJE - ARTISTICO G. RUEDAS	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
SQUASHA SQUASH	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TIRO OLIMPIKOA TIRO OLIMPICO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TRIAILOA TRIATLON	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
TXIRRINDULARITZA CICLISMO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
HALTEROFILIA CICLISMO	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	Libre	ZEHAZTEKO A DETERMINAR
HONDARTZAKO BOLEIBOLA VOLEY PLAYA	Beramina-Kimua-Haurra-Kadetea Benjamin-Alevín-Infantil-Cadete	31/03/2021	gutx. / mín. : 2	ZEHAZTEKO A DETERMINAR

\* Itzaldura daukaten kategoriek KATEGORIA ANIZKOITZA onartzen dute / Las categorías sombreadas admiten CATEGORIA MULTIPLE



## ANEXO II ERANSKINA

## ENTITATEEN INSKRIPZIOA ■ INSCRIPCIÓN DE ENTIDADES

## • ENTITATEA ■ ENTIDAD:

IKZ zk. ■ N° NIF		Izena ■ Nombre				
<input type="text"/>		<input type="text"/>				
Helbidea (kalea) ■ Domicilio (calle)		Zk. ■ Núm.	Letra	Eskra. ■ Escal.	Solairua ■ Piso	Aldea ■ Mano
<input type="text"/>		<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Herraldea ■ País	Probintzia ■ Provincia	Udalerría ■ Municipio	Herria ■ Localidad		P. K. ■ C. P.	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>		<input type="text"/>	
Telefona ■ Teléfono	Mugikorra ■ Móvil	Posta elektronikoa ■ Correo electrónico				
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>				
Entitatearen mota ■ Tipo de entidad						
<input type="checkbox"/> Kluba edo kirol taldea ■ Club o agrupación deportiva	<input type="checkbox"/> Ikastetxea ■ Centro educativo	<input type="checkbox"/> Federazioa ■ Federación	<input type="checkbox"/> Elkartea ■ Asociación	<input type="checkbox"/> Toki erakundea ■ Entidad local		
Langileak ditu? ■						
¿Tiene personal asalariado?		Erakundeari lotutako ikastetxeak ■ Centros educativos asociados a la entidad				
<input type="checkbox"/> BAI SI	<input type="checkbox"/> EZ NO	<input type="text"/>				

## • ARDURADURA ■ RESPONSABLE:

NAN/AIZ zk. ■ N° DNI/NIE		Izena eta abizenak ■ Nombre y apellidos			
<input type="text"/>		<input type="text"/>			
Telefona ■ Teléfono	Kargua ■ Cargo	Sexua ■ Sexo			
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> Emakumea ■ Mujer		<input type="checkbox"/> Gizona ■ Hombre	

## • KOORDINATZAILEA ■ COORDINADOR/A:

NAN/AIZ zk. ■ N° DNI/NIE		Izena eta abizenak ■ Nombre y apellidos			
<input type="text"/>		<input type="text"/>			
Telefona ■ Teléfono	Titulua ■ Titulación	Sexua ■ Sexo			
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> Emakumea ■ Mujer		<input type="checkbox"/> Gizona ■ Hombre	



- **SEXU-DELITUGILEEN ERREGISTRO ZENTRALAREN ZIURTAGIRI NEGATIBOA** ■ CERTIFICACIÓN NEGATIVA DEL REGISTRO CENTRAL DE DELINCUENTES SEXUALES

Adierazten dut ordezkaten dudana erakundeak Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiri negatiboa duela adingabeekin lan egin ohi duen edozein pertsona, boluntario edo laguntzailerik dagokionez. ■ Declaro que la entidad a la que represento dispone de la certificación negativa del Registro Central de delinquentes sexuales respecto de cualquier persona, voluntario/a o colaborador/a que trabaja habitualmente con menores en sus actividades.

- **DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO ADIERAZPENAK** ■ DECLARACIONES CON RELACIÓN AL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

#### Datuak babesteko oinarritzko argibidea:

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan (DBEO) ezarritakoa betetzeko, jakinarazten dizugu ematen dizkiguzun datuak Arabako Foru Aldundiak tratatuko dituela eta "T-38 Kirolariak" tratamenduetan erantsiko direla, helburu honekin: Eskola Kirola kudeatzea, kirolaren arloko bekak eta dirulaguntzak ematea, kirolprestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak ikuskatzea, iradokizunak eta zalantzak kudeatzea.

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez baitaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta legez baitmentzen diren kasuetan.

Aukeran izango duzu datuetan sartu, haiek zuzendu, ezereztu, haien aurka egin eta tratamendua mugatzeko eskubideak erabiltzea, zeinak DBEOk aitortzen baititu, eta, horretarako, Egoitza Elektronikoz baliatu ahalko zara [www.araba.eus](http://www.araba.eus) atarian edo Arabako Foru Aldundiaren Erregistroaren bulegora jo ahalko duzu (Probintzia plaza, 5, 01001 PK, Gasteiz -Araba).

Argibide gehiago:

<http://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua>

#### Información básica sobre protección de datos:

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 (RGPD), le informamos que los datos que usted nos facilita van a ser tratados por la Diputación Foral de Álava y se van a incorporar en los tratamientos de "T38-Deportistas" para la finalidad de: organización del programa de Deporte Escolar, concesión de subvenciones relacionadas con actividades y entidades deportivas, realización de cursos de formación deportiva, inspección de actividades y gestión de sugerencias.

Garantizamos la confidencialidad de sus datos, no siendo comunicados a terceras personas fuera de los supuestos habilitados legalmente.

Usted podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación que reconoce el RGPD a través de la Sede Electrónica en [www.araba.eus](http://www.araba.eus), o dirigiéndose a la Oficina de Registro de la Diputación Foral de Álava, Plaza de la Provincia, 5, CP 01001 Vitoria - Gasteiz (Álava). Para más información:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

Onartzen dut Arabako Foru Aldundiko Kirol Zerbitzuak datu horiek kudeaketa egin dezatela helburu honek jarraituz: Eskola Kiroleko programa antolatzea, kirol ekintzekin eta entitateekin zerikusia duten dirulaguntzak kudeatzea, kirol prestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak ikuskatzeko eta iradokizunak kudeatzea. ■ Acepto que el Servicio de Deporte de la Diputación Foral de Álava gestione estos datos según las finalidades de: organización del programa de Deporte Escolar, concesión de subvenciones relacionadas con actividades y entidades deportivas, realización de cursos de formación deportiva, inspección de actividades y gestión de sugerencias.



Ezagutzen eta onartzen ditut ordezkatzen dudan erakundea Eskola Kirolaren programa kudeatzeko beharrezkoak diren datu pertsonalen tratamenduaren arduradun gisa behartzen duten estipulazioak. ■ Conozco y acepto las estipulaciones que obligan a la entidad a la que represento en calidad de encargada del tratamiento de los datos personales necesarios para la gestión del programa de Deporte Escolar.

Adierazten dut eskola-kiroleko kanpainan izena emateko bildu ditugun datuak dituzten parte-hartzaileek beharrezko informazioa jaso dutela beren datu pertsonalen tratamenduaren xedeari buruz, eta aipatutako helbururako tratamendu horretarako baimena eman dutela. Hori egiaztatzen duten agiriak gure erakundearen legezko helbidean daude. ■ Declaro que las personas participantes cuyos datos hemos recabado para la inscripción en la campaña de deporte escolar han recibido la información necesaria sobre la finalidad del tratamiento de sus datos personales, y han dado su consentimiento a dicho tratamiento para la finalidad mencionada. Los documentos que lo acreditan se encuentran depositados en el domicilio legal de nuestra entidad.

\_\_\_\_\_  
**Tokia eta data** ■ Lugar y fecha

\_\_\_\_\_  
**Entitatearen arduradunaren sinadura**  
Firma de la persona responsable de la entidad



## ANEXO III ERANSKINA

**PARTE-HARTZAILEEN INSKRIPZIOA ■ INSCRIPCIÓN DE PARTICIPANTES**

**Parte-hartzailearen izena ■ Nombre de la persona participante** NAN/AIZ zk. ■ Nº DNI/NIE

**Sexua ■ Sexo**

Emakumea  
Mujer

Gizona  
Hombre

**Parte-hartzaileen mota ■ Tipo de participante**

Kirolaria  
Deportista

Monitorea  
Monitor/a

Epailera  
Juez/a

Ordezkarria  
Delegado/a

**Jaioteguna ■ Fecha de nacimiento**

**Ikastetxea ■ Centro educativo**

**Ikastaroa ■ Curso**

**Adingabea bada, adierazi gurasoen/tutorearen datuak ■ En caso de que sea menor de edad indicar datos de la madre/padre/tutora/tutor:**

**Ama/ aita/ tutorearen izena ■ Nombre de la madre/padre/tutora/tutor**

NAN/AIZ zk. ■ Nº DNI/NIE

**Telefono 1 ■ Teléfono 1**

**Telefono 2 ■ Teléfono 2**

**Posta elektronikoa ■ Correo electrónico**

**Kirol-modalitatea ■ Modalidad deportiva**

**Zein zentrotan inskribatzen den ■ Centro en el que se inscribe**

**Datuak babesteko oinarrizko argibidea:**

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan (DBEO) ezarritakoa betetzeko, jakinarazten dizugu ematen dizkiguzun datuak Arabako Foru Aldundiak tratatuko dituela eta "T-38 Kirolariak" tratamenduetan erantsiko direla, helburu honekin: Eskola Kirola kudeatzea, kirolaren arloko bekak eta dirulaguntzak ematea, kirolprestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak ikuskatzea, iradokizunak eta zalantzak kudeatzea.

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez baitzaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta legez baimentzen diren kasuetan.

Aukeran izango duzu datuetan sartu, haiek zuzendu, ezereztu, haien aurka egin eta tratamendua mugatzeko eskubideak erabiltzea, zeinak DBEOk aitortzen baititu, eta, horretarako, Egoitza Elektronikoa baliatu ahalko zara [www.araba.eus](http://www.araba.eus) atarian edo Arabako Foru Aldundiaren Erregistroaren bulegora jo ahalko duzu (Probintzia plaza, 5, 01001 PK, Gasteiz -Araba).

Argibide gehiago:

<http://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua>

**Información básica sobre protección de datos:**

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 (RGPD), le informamos que los datos que usted nos facilita van a ser tratados por la Diputación Foral de Álava y se van a incorporar en los tratamientos de "T38-Deportistas" para la finalidad de: organización del programa de Deporte Escolar, concesión de subvenciones relacionadas con actividades y entidades deportivas, realización de cursos de formación deportiva, inspección de actividades y gestión de sugerencias.

Garantizamos la confidencialidad de sus datos, no siendo comunicados a terceras personas fuera de los supuestos habilitados legalmente.

Usted podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación que reconoce el RGPD a través de la Sede Electrónica en [www.araba.eus](http://www.araba.eus), o dirigiéndose a la Oficina de Registro de la Diputación Foral de Álava, Plaza de la Provincia, 5, CP 01001 Vitoria - Gasteiz (Álava). Para más información:

<http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>



**Onartzen dut Arabako Foru Aldundiak eta Entitate laguntzaileak nire datuen kudeaketa egin dezatela helburu honei jarraituz: Eskola Kiroleko programa antolatzea, kirol ekintzekin eta entitateekin zerikusia duten dirulaguntzak kudeatzea, kirol prestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak ikuskatzeko eta iradokizunak kudeatzea** ■ Acepto que Diputación Foral de Álava y las Entidades colaboradoras gestionen mis datos según las finalidades de: organización del programa de Deporte Escolar, concesión de subvenciones relacionadas con actividades y entidades deportivas, realización de cursos de formación deportiva, inspección de actividades y gestión de sugerencias.

**Tokia eta data** ■ Lugar y fecha

**Parte-hartzailearen sinadura**  
Firma de la persona participante

**Ama/ aita/ tutorearen sinadura (adingabea bada)**  
Firma de madre/ padre/ tutora/ tutor (en el caso de menores de edad)





## ANEXO IV ERANSKINA

**ARABAKO FORU ALDUNDIAREN ETA  
(A)REN ARTEKO DATU  
TRATAMENDURAKO KONTRATUAREN  
EREDUA**

Vitoria-Gasteiz, 20\_\_ ko \_\_\_\_\_ aren  
\_\_ (a)

## BILDUTAKOAK

Batetik, \_\_\_\_\_  
jauna/andrea (NAN: \_\_\_\_\_), Kirola  
Zerbitzuaren burua / “Kirolariak”  
tratamenduaren kudeatzailea da eta kontratu hau  
sinatzeko ahal nahiko dauka.

Bestetik, \_\_\_\_\_  
jauna/andrea (NAN: \_\_\_\_\_), \_\_\_\_\_  
entitatearen izenean eta beraren ordezkari gisa  
(egoitza: \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_;  
IFK: \_\_\_\_\_), \_\_\_\_\_ den aldetik eta  
dauzkan ahalmenez baliatuta.

## KLAUSULAK

1. \_\_\_\_\_ entitateak tratatuko ditu Arabako Foru Aldundiaren titulartasuneko datuak, Europar Batasunaren Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorra (aurrerantzean DBEO), 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 Erregelamendua, betetzeko.
2. \_\_\_\_\_ entitateak tratamenduaren kudeatzaileak Arabako Foru Aldundiaren Diputatuen Kontseiluak emandako gidalerroei jarraikiz ezartzen dituen jarraibideen arabera tratatuko ditu datu pertsonalak, eta ez ditu aplikatuko ez erabiliko beste xede batzuetarako, ez besteri jakinaraziko, ezta artatzeko ere. Pertsona fisiko interesdunen eskubideak edo askatasunak arriskuan jartzen duen zerbait gertatuz gero, \_\_\_\_\_ entitateak ahalik azkarren jakinarazi behar dio tratamenduaren kudeatzaileari (gertatutakoaren berri jakin eta 24 ordu pasatu baino lehen, nahitaez) (eredua erantsi da). Halaber, uste badu tratamenduaren

**MODELO DE CONTRATO DE  
TRATAMIENTO DE DATOS ENTRE LA  
DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA Y**

\_\_\_\_\_ >

En Vitoria – Gasteiz, a \_\_\_ de  
\_\_\_\_\_ de 20\_\_

## REUNIDOS

De \_\_\_\_\_ una parte, D./Dña.  
\_\_\_\_\_, con DNI nº \_\_\_\_\_,  
Jefa/a del Servicio de Deporte /  
Gestor/a del Tratamiento “Deportistas”, con  
poderes suficientes para la suscripción del  
presente contrato, domiciliada en la Plaza de la  
Provincia s/n.

Y de otra, D./Dña. \_\_\_\_\_, con  
DNI nº \_\_\_\_\_, en nombre y representación  
de la entidad \_\_\_\_\_, domiciliada en  
\_\_\_\_\_ calle  
\_\_\_\_\_, y CIF nº  
\_\_\_\_\_, en su calidad de \_\_\_\_\_ y en  
virtud de las facultades que ostenta realizan las  
siguientes:

## ESTIPULACIONES

1. La entidad \_\_\_\_\_, en cumplimiento del Reglamento General de Protección de Datos de la Unión Europea 2016/679, de 27 de abril de 2016 (en adelante RGPD), será la entidad encargada del tratamiento de datos titularidad de la Diputación Foral de Álava.
2. La entidad \_\_\_\_\_ tratará estos datos de carácter personal conforme a las instrucciones establecidas por el Gestor del Tratamiento -en cumplimiento de las directrices del Consejo de Gobierno de la Diputación Foral de Álava- y no los aplicará ni utilizará para otros fines, ni los comunicará, siquiera para su conservación, a otras personas. En todo caso, corresponde a la entidad \_\_\_\_\_ comunicar al Gestor del Tratamiento en el menor tiempo posible (y siempre antes de las 24h desde que tenga conocimiento del hecho) cualquier incidencia con los datos de las personas físicas interesadas cuando impliquen un riesgo para sus derechos o libertades (se adjunta modelo). Así mismo, si



kudeatzaileak emandako jarraibideren batek DBEOK ezartzen duena hausten duela, edo Europar batasunaren edo Batasuneko estatu baten datuen babesaren arloko xedapenen bat, berehala jakinaraziko dio.

3. Agiri honetako konfidentzialtasun klausulak Arabako Lurralde Historikoko eskola kiroleko programarekin lotuta daude; hona laburbilduta tratamendu eragiketak:

- Eskola kiroleko programaren inskripzioak eta ekintzak kudeatzea.

4. DBEOKo 32. artikulua xedatzen duena dela bide, \_\_\_\_\_ entitateak kasuan kasuko fitxategiaren eta tratatzen den informazioaren arrisku mailari dagozkion segurtasun neurriak (teknikoak eta antolamendukoak) ezarri behar ditu (dokumentu honetan zehazten dira).

5. Arabako Foru Aldundiaren titulartasuneko fitxategietako datu pertsonalen tratamenduan aritzen diren \_\_\_\_\_ entitatearen pertsonak sekretua aplikatu behar diete datu horiei, eta jarraibide hauen arabera gorde eta tratatu behar dituzte. Betebehar horiek indarrean segituko dute entitatearekiko harreman juridikoa amaitu ondoren.

6. \_\_\_\_\_ entitateak agiri honetan azaltzen diren zerbitzuak egiteko soilik erabiliko ditu Arabako Foru Aldundiaren fitxategiak, eta erabili ere bere lokaletan erabiliko ditu.

7. Datuak urrunetik eskuratzuz gero, Arabako Foru Aldundiak berariaz debekatzen dio \_\_\_\_\_ entitateari datuak besteren sistemetan eta euskarrietan txertatzea.

8. \_\_\_\_\_ entitateak datu pertsonalak besteri ematen badizkio edo beste helburu baterako edo kontratuan ezarritako baldintzak urratuz erabiliz gero, berak edukiko du haien tratamenduaren erantzukizuna, eta berak edo bere enplegatuek egindako arau hausteengatik erantzun beharko du. Nolanahi ere, \_\_\_\_\_ entitateak berehala eman behar dio Arabako

considera que alguna de las instrucciones recibidas del Gestor del Tratamiento infringe el RGPD o cualquier otra disposición en materia de protección de datos de la Unión Europea o de los Estados miembros, se lo comunicará inmediatamente.

3. Las cláusulas de confidencialidad del presente documento van unidas al desarrollo del programa de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava, que se resume en las siguientes operaciones de tratamiento:

- Gestión de las inscripciones y de las actividades del programa de deporte escolar.

4. En virtud de lo dispuesto en el artículo 32 de RGPD, la entidad \_\_\_\_\_ debe adoptar las medidas técnicas y organizativas de seguridad correspondientes al nivel de riesgo identificado exigidas para el fichero afectado y la información objeto de tratamiento, que se detallan en este documento.

5. Las personas pertenecientes a la entidad \_\_\_\_\_ que intervengan en cualquier fase del tratamiento de los datos de carácter personal, contenidos en ficheros titularidad de la Diputación Foral de Álava, están obligados al secreto profesional de los mismos, al deber de guardarlos y a tratarlos de acuerdo a estas instrucciones obligaciones que subsistirán incluso una vez finalizada la relación jurídica mantenida con la entidad.

6. La entidad \_\_\_\_\_ accederá a los ficheros titularidad de Diputación Foral de Álava a los solos fines de la ejecución de la prestación de los servicios enunciados en el presente documento y lo hará en sus propios locales.

7. Cuando el acceso a los datos sea remoto, la Diputación Foral de Álava prohíbe expresamente a la entidad \_\_\_\_\_ incorporar tales datos a sistemas o soportes distintos de los del responsable.

8. En el caso de que la entidad \_\_\_\_\_, encargada del tratamiento, destine los datos de carácter personal a otra finalidad, los comunique o los utilice incumpliendo las estipulaciones del contrato, será considerada, también, responsable del tratamiento, respondiendo de las infracciones en que hubiera incurrido personalmente o las personas empleadas por ella. En todo caso la entidad \_\_\_\_\_ deberá informar



Foru Aldundiari egindako arau haustearen berri, DBEOko 33. artikuluan ezartzen den bezala.

9. Tratatzan diren datu pertsonalak besteri (pertsone fisikoari zein juridikoari, publikoari zein pribatuari) jakinarazteko, ezinbestekoa izango da aurretik Arabako Foru Aldundiaren baimena edukitzea.

10. Arabako Foru Aldundiak, Tratamenduaren Arduraduna den aldetik, baimena ematen dio \_\_\_\_\_ entitateari datu pertsonalak euskarrietan gordetzeko xede hauetarako (ez besterako): toki seguruan gordetzeko; beste entitate batzuei bidaltzeko, Arabako Foru Aldundiak onarpen formala eman ondoren.

11. Ukitutako batek bere eskubideetako bat baliatu nahi badu \_\_\_\_\_ entitatearen aurrean, arduradunak eskaeraren berri eman behar dio tratamenduaren kudeatzaileari berehala (eskaera jaso eta hurrengo lanegunean, beranduenik ere) eta kontuan hartu beharreko datu guztiak eman behar dizkio, ebatz dezan.

12. \_\_\_\_\_ entitateak konpromisoa hartzen du Arabako Foru Aldundiak ematen dizkion datuak bere instalazioetan edukitzeko bien arteko harreman juridikoa indarrean dagoen artean, eta euskarri guztiak eta instalazioetan dauzkan kopia guztiak suntsitzeko harreman juridikoa amaitutakoan.

13. Tratamenduaren arduradunak datuak gordeko ditu, ondo blokeatuta, tratamenduaren kudeatzailearekiko kontratu harremanen ondorioz erantzukizunak sor daitekeen artean, eta Arabako Foru Aldundiaren esku ipini behar du bere betebeharrak bete dituela frogatzeko behar den informazio guztia.

14. Arabako Foru Aldundiak beharrezkotzat jotzen duen guztietan ikuskatu ahal izango ditu \_\_\_\_\_ entitatearen datu pertsonalen tratamendua (datu pertsonalen fitxategien tratamendua eta artapena). \_\_\_\_\_ entitateak datuen babesaren inguruko eragin ebaluazioak egiten lagunduko du, Arabako Foru Aldundiak eskatuz gero.

inmediatamente a Diputación Foral de Álava de la infracción cometida tal y como se recoge en el artículo 33 del RGPD.

9. Los datos de carácter personal objeto de tratamiento, sólo podrán ser comunicados a un tercero, persona física o jurídica, pública o privada, con la autorización previa y expresa de Diputación Foral de Álava.

10. La Diputación Foral de Álava en su calidad de Responsable de Tratamiento autoriza a la entidad \_\_\_\_\_ a realizar la salida de soportes que contenga datos de carácter personal, a los exclusivos fines de almacenarlos en un lugar seguro o enviarlos a otras entidades previa aprobación formal por la Diputación Foral de Álava.

11. Cuando los afectados solicitasen sus derechos ante la entidad \_\_\_\_\_, el encargado deberá dar traslado de la solicitud al Gestor de Tratamiento de forma inmediata y en ningún caso más allá del día laborable siguiente al de la recepción de la solicitud, juntamente, en su caso, con otras informaciones que puedan ser relevantes a fin de que por el mismo se resuelva.

12. La entidad \_\_\_\_\_ se compromete a mantener disponibles en sus instalaciones los datos facilitados por la Diputación Foral de Álava durante todo el tiempo de vigencia de la relación jurídica mantenida entre ambos, destruyendo todos los soportes y las copias existentes en sus instalaciones en el momento de finalización del mismo.

13. El encargado del tratamiento conservará, debidamente bloqueados, los datos en tanto pudieran derivarse responsabilidades de su relación contractual con el Gestor de Tratamiento y pondrá a disposición de Diputación Foral de Álava toda la información necesaria para demostrar el cumplimiento de sus obligaciones.

14. La Diputación Foral de Álava podrá auditar, cuando observe una necesidad que así lo justifique, los tratamientos de los datos personales efectuados por la entidad \_\_\_\_\_ en lo relativo al tratamiento y conservación de ficheros con datos de carácter personal. La entidad \_\_\_\_\_ colaborará a requerimiento de la Diputación Foral de Álava en la realización de



15. Klausula horien indarraldia lotuta dago datu pertsonalak dituen informazioa eskuratzea eta tratatzea eskatzen duen eskola-kiroleko programaren garapenarekin.

las evaluaciones de impacto relativas a la protección de datos.

15. La vigencia de estas cláusulas está unida al desarrollo del programa de deporte escolar que suponga el acceso y tratamiento de información que contenga datos de carácter personal.



**TRATAMENDUAREN ARDURADUNAK EZARRI BEHARREKO SEGURTASUN  
NEURRIAK**  
MEDIDAS DE SEGURIDAD A IMPLEMENTAR POR EL ENCARGADO DEL  
TRATAMIENTO

**TRATAMENDU(AR)EN IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN DE  
TRATAMIENTO/S**

**Fitzategia: KIROLARIAK / Fichero: DEPORTISTAS**

**ARRISKUAK (Tratamendua/k) / RIESGOS (Tratamiento/s):**

> Kirol entitate, federazio, talde eta abarren urteko kanpainetako inskripzioak kudeatzea.	> Gestión de inscripciones de campaña de deporte anual de las Entidades, Federaciones, Clubs deportivos etc.
--	--

Gorabeherak kudeatzeko prozeduraren arabera gorabeheraren bat gertatuz gero (GESTIN-01-PRO), datuen tratamendurako arrisku bat dela jo daiteke.

Cualquier incidencia producida según el procedimiento de Gestión de Incidencias (GESTIN-01-PRO) puede ser considerada un riesgo en el tratamiento de los datos.

**SEGURTASUN NEURRIAK / MEDIDAS DE SEGURIDAD**

**Neurri teknikoak / Medidas Técnicas**

**Neurri teknikoak / Medidas Organizativas**

3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

Real Decreto 3/2010, de 8 de enero, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad en el ámbito de la Administración Electrónica. (Anexo II).

**Tokia eta data** ■ Lugar y fecha

Fdo: IZENA / NOMBRE  
Jefatura del Servicio de Deporte / Gestor/a  
del Tratamiento "Deportistas"

Fdo: IZENA / NOMBRE  
Representante de la entidad \_\_\_\_\_

**SEGURTASUN POLITIKAREN HAUSTEAREN KOMUNIKAZIOA**  
**COMUNICACIÓN DE VIOLACIONES DE POLÍTICA DE SEGURIDAD****SEGURTASUNEN HAUSTEAREN IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN DE TIPO DE VIOLACIÓN DE SEGURIDAD:****Ukitutako tratamendua (Adierazi datuen kategoriak) / Tratamiento/s afectado (Indicar categorías de datos):****Kategoriak (ukitutako interesdunak: herritarrak, AFAko zerbitzuak/sailak...) / Categorías (personas interesadas afectadas: Ciudadanía, Servicios/Dpto. de DFA...):****Datuen Babeserako Eskuordearekin harremanetan jartzeko datuak / Datos de contacto Delegado de Protección de Datos:**Diputatu Nagusiaren Saila / Departamento de Diputado General  
Probintzia plaza z/g / Plaza de la Provincia s/n, 01001 Vitoria-Gasteiz  
E-maila / E-mail: dbo-dpd@araba.eus  
Telefonoa / Teléfono: 945 18 18 18**Tratamenduaren arduradunarekin harremanetan jartzeko datuak (zerbitzua/saila) / Datos de contacto Responsable de Tratamiento (Servicio/Dpto.):****Kirol Zerbitzuko burua / Jefatura del Servicio de Deporte**  
Kirol Zuzendaritza / Dirección de Deporte  
E-maila / E-mail: descolar@araba.eus  
Telefonoa / Teléfono: 945 18 18 18**SEGURTASUN NEURRIAK (Azaldu ondorio kaltegarriak arintzeko ezarritako neurriak) / MEDIDAS DE SEGURIDAD (Realizar una descripción de las medidas adoptadas para mitigar posibles efectos negativos):**



## ANEXO V ERANSKINA

## ERAMATEKO ESKABIDEA ■ SOLICITUD DE DESPLAZAMIENTOS

## • ENTITATEA ■ ENTIDAD:

IKZ zk. ■ N° NIF		Izena ■ Nombre				
<input type="text"/>		<input type="text"/>				
Helbidea (kalea) ■ Domicilio (calle)		Zk. ■ Núm.	Letra	Eskra. ■ Escal.	Solairua ■ Piso	Aldea ■ Mano
<input type="text"/>		<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Herialdea ■ País	Probintzia ■ Provincia	Udalerrria ■ Municipio		Herria ■ Localidad	P. K. ■ C. P.	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>		<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Telefonoa ■ Teléfono	Mugikorra ■ Móvil	Posta elektronikoa ■ Correo electrónico				
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>				

## • ARDURADURA ■ RESPONSABLE:

NAN/AIZ zk. ■ N° DNI/NIE		Izena eta abizenak ■ Nombre y apellidos				
<input type="text"/>		<input type="text"/>				
Telefonoa ■ Teléfono	Kargua ■ Cargo			Sexua ■ Sexo		
<input type="text"/>	<input type="text"/>			<input type="checkbox"/> Emakumea ■ Mujer <input type="checkbox"/> Gizona ■ Hombre		

## • ESKATUTAKO JOAN-ETORRIA ■ DESPLAZAMIENTO SOLICITADO:

Kirol mota ■ Modalidad deportiva

Adierazi dagokiona ■ Marcar lo que corresponda:

<input type="checkbox"/> Topaketak edo partidak ■ Encuentros o partidos	<input type="checkbox"/> Aldizkako entrenamenduak ■ Entrenamientos periódicos
Data ■ Fecha:	Asteko egunak ■ Días de la semana:
	<input type="checkbox"/> Astelehena <input type="checkbox"/> Asteartea <input type="checkbox"/> Asteazkena <input type="checkbox"/> Osteguna <input type="checkbox"/> Ostirala Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes







## 2020-2021ko egutegia / Calendario 2020-2021

Jarri gurutze bat zerbitzua zein egunetan eman behar den zehazteko (**kontuz oporraldiekin**).  
 Marcar con una cruz los días en los que hay que realizar el servicio (**atención a los periodos de vacaciones**)

## 2020

IRAILA/SEPTIEMBRE						
L	M	X	J	V	S	D
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

URRIA/OCTUBRE						
L	M	X	J	V	S	D
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

AZAROA/NOVIEMBRE						
L	M	X	J	V	S	D
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

ABENDUA/DICIEMBRE						
L	M	X	J	V	S	D
						1
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

## 2021

URTARRILA/ENERO						
L	M	X	J	V	S	D
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

OTSAILA/FEBRERO						
L	M	X	J	V	S	D
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

MARTXOA/MARZO						
L	M	X	J	V	S	D
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

APIRILA/ABRIL						
L	M	X	J	V	S	D
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

MAIATZA/MAYO						
L	M	X	J	V	S	D
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

EKAINA/JUNIO						
L	M	X	J	V	S	D
31	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20



## ANEXO VI ERANSKINA

**BAIMEN BEREZIETARAKO ESKAERA ■ SOLICITUD DE AUTORIZACIONES/PERMISOS**• **ESKATZAILEA ■ SOLICITANTE:**

IKZ/NAN/AIZ zk. ■ N° NIF/DNI/NIE		Izena/ Sozietataren izena ■ Nombre/ Razón social				
<input type="text"/>		<input type="text"/>				
Helbidea (kalea) ■ Domicilio (calle)		Zk. ■ Núm.	Letra	Eskra. ■ Escal.	Solairua ■ Piso	Aldea ■ Mano
<input type="text"/>		<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Herraldea ■ País	Probintzia ■ Provincia	Udalerrria ■ Municipio		Herrria ■ Localidad	P. K. ■ C. P.	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>		<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Telefona ■ Teléfono	Mugikorra ■ Móvil	Posta elektronikoa ■ Correo electrónico				
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>				

• **LEGEZKO ORDEZKARIA ■ REPRESENTANTE LEGAL:**

(Pertsona juridikoentzat nahitaezkoa da ■ Obligatorio para las personas jurídicas)

NAN/AIZ zk. ■ N° DNI/NIE		Izena eta abizenak ■ Nombre y apellidos				
<input type="text"/>		<input type="text"/>				
Telefona ■ Teléfono	Kargua ■ Cargo	Sexua ■ Sexo			<input type="checkbox"/> Emakumea ■ Mujer	
<input type="text"/>	<input type="text"/>				<input type="checkbox"/> Gizona ■ Hombre	

• **HONETARAKO BAIMENA ESKATZEN DU ■ SOLICITA AUTORIZACIÓN/PERMISO PARA:**

Adierazi dagokiona ■ Marcar lo que corresponda:

<input type="checkbox"/> Eskola-kirolaren programan sartzen ez diren eskola-kiroleko lehiaketak antolatzea eta horietan parte hartzea. ■ Organización y participación en competiciones deportivas escolares no incluidas en el programa de deporte escolar.
<input type="checkbox"/> Eskola-kirolariak lehiaketa ofizialean parte hartzea, adinagatik dagokiona baino goragoko kategorian. ■ Participación de deportistas escolares en competición oficial en una categoría inmediatamente superior a la que le corresponde por su edad.
<input type="checkbox"/> Eskola-kirolariak lehiaketa ofizialean parte hartzea, adinagatik dagokiona baino beheagoko kategorian. ■ Participación de deportistas escolares en competición oficial en una categoría inmediatamente inferior a la que le corresponde por su edad.
<input type="checkbox"/> Eskola-kirolariak matrikulatuta dagoen kirol zentroaz besteko kirol erakunde bateko taldean aritzea. ■ Participación de deportistas escolares en equipos de entidades deportivas distintas al centro escolar en el que se encuentran matriculados.
<input type="checkbox"/> Kirol-jarduerak kontzentrazio-erregimenean egiten dituzten kirol-erakundeen parte-hartzea. ■ Participación de entidades deportivas que realicen actividades deportivas en régimen de concentración.
<input type="checkbox"/> Federazio-lizentziak izapidetzea ■ Tramitación de licencias federativas.
<input type="checkbox"/> Eskola-kirolariak beste lurralde batzuetako eskola-kiroleko programetan parte hartzea. ■ Participación de deportistas escolares en programas de deporte escolar de otros territorios.





## ANEXO VII ERANSKINA

**KIROL JARDUERA ANITZETAKO PROGRAMA ■**  
**PROGRAMA MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA**
**• ENTITATEA ■ ENTIDAD:**

IKZ zk. ■ N° NIF

Izena ■ Nombre



Helbidea (kalea) ■ Domicilio (calle)

Zk. ■  
Núm.

Letra

Eskra. ■  
Escal.Solairua ■  
PisoAldea ■  
Mano






Herrialdea ■ País

Probintzia ■ Provincia

Udalerrria ■ Municipio

Herrria ■ Localidad

P. K. ■  
C. P.





Telefonoa ■ Teléfono

Mugikorra ■ Móvil

Posta elektronikoa ■ Correo electrónico



**• KIROL JARDUERA ANITZ TALDEEN ZERRENDA ■ LISTADO DE GRUPOS DE**  
**MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA:**

Taldearen zenbakia Número de equipo	Taldearen izena Nombre del grupo	Modalidad Modalitatea
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) ERRITMIKO JARDUERAK / ACTIVIDADES RITMICAS

**Zerrenda honetan zehaztutako taldeetako bakoitzaren memoria/proiektua aurkeztu beharko da eta agiri honen 2. orrialdean agertzen den galdetegia bete. ■**

De cada uno de los grupos especificados en este listado deberá entregarse una memoria/proyecto completando el cuestionario que se presenta en la página nº 2 de este documento.



• **TALDEAREN MEMORIA-PROIEKTUA ■ MEMORIA-PROYECTO DEL GRUPO:**

<b>Taldearen zenbakia</b> Número de equipo	<b>Taldearen izena</b> Nombre del equipo	<b>Modalidad</b> Modalitatea
		<input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) <input type="checkbox"/> Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B)
<b>Taldea KIROL JARDUERA ANITZAK + KIROLA (B) edo ERRITMO JARDUERAK motakoa bada, burutzen den KIROLA edo JARDUERA adierazi</b> Si la modalidad del equipo es MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA + DEPORTE (B) o ACTIVIDADES RITMICAS, indicar el DEPORTE o ACTIVIDAD que se desarrolla		
<b>Jarduera honako ikasmailetara zuzendua da</b> Cursos escolares a los que se dirige la actividad		<input type="checkbox"/> L.H. 1. / 1º E.P. <input type="checkbox"/> L.H. 3. / 3º E.P. <input type="checkbox"/> L.H. 5. / 5º E.P. <input type="checkbox"/> L.H. 2. / 2º E.P. <input type="checkbox"/> L.H. 4. / 4º E.P. <input type="checkbox"/> L.H. 6. / 6º E.P.

<b>Entrenamenduen lekua</b> Lugar de entrenamiento	<b>Entrenamenduen egunak</b> Días de entrenamiento	<b>Entrenamenduen orduak</b> Horas de entrenamiento	<b>Saioaren iraupena</b> Duración de la sesión

<b>Monitorean izen-abizenak</b> Nombre y apellidos del monitor/a	<b>Monitorean titulazioa</b> Titulación del monitor

Edukien kronograma ■ Temporalización de contenidos					
Hilabeteak ■ Meses	Asteak ■ Semanas				
<b>Urria</b> Octubre					
<b>Azaroa</b> Noviembre					
<b>Abendua</b> Diciembre					
<b>Urtarrila</b> Enero					
<b>Otsaila</b> Febrero					
<b>Martxoa</b> Marzo					
<b>Apirila</b> Abril					
<b>Maiatza</b> Mayo					
<b>Ekaina</b> Junio					



**Tokia eta data** ■ Lugar y fecha

**Entitatearen arduradunaren sinadura**  
Firma de la persona responsable de la entidad